
Comune di Sesto al Reghena

Ordinanza N.R.G. 49 del 26-05-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

COPIA

ORDINANZA N. 49
del 26-05-2023

Oggetto: Istituzione di n. 3 spazi riservati alla sosta dei veicoli adibiti al
servizio delle donne in stato di gravidanza o di genitori con
bambino di età non superiore a due anni.

Premesso che l’art. 7 del D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (nuovo Codice della Strada), in seguito alle
modifiche apportate dal D.L. 10 settembre 2021, n. 121 prevede che nei centri abitati i Comuni
possano, con ordinanza del Sindaco, riservare limitati spazi alla sosta dei veicoli al servizio delle donne
in stato di gravidanza o di genitori con un bambino di età non superiore a due anni, munite di
contrassegno speciale, denominato «permesso rosa»;
Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 03.05.2023 con la quale sono state approvate
le linee guida per la disciplina della sosta nei “Parcheggi Rosa” comunali e per il rilascio e l’utilizzo del
“Permesso Rosa” (allegate alla presente ordinanza), in particolare il punto 7 “Prescrizioni per l’utilizzo
del permesso”, che fissa la durata massima della sosta sugli stalli predisposti in due ore continuative,
da dimostrare con l’indicazione di inizio dello stazionamento con modalità idonee e inequivocabili;
Dato Atto che per la finalità sopra indicate, con la Giunta comunale, sono stati individuati i luoghi
ove saranno istituiti i primi “parcheggi rosa” del Comune di Sesto al Reghena, da adibire al servizio
delle donne in stato di gravidanza o di genitori con un bambino di età non superiore a due anni:
- Via Verdi, Sesto Capoluogo: area di sosta limitrofa alla scuola dell’infanzia/asilo nido;
- Piazza IV Novembre, fraz. Bagnarola: area di sosta antistante la scuola dell’infanzia;
- Via Silvio Pellico, fraz. Ramuscello: area di sosta limitrofa al futuro asilo nido

Visto il d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada);
Visto il d.p.r. 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice
della Strada);
Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267
Visto il decreto del Sindaco n. 3 del 21.03.2023, con il quale il sottoscritto Vice Commissario Simone
Tonelli è stato nominato Responsabile del Servizio di Polizia Locale dei Comuni di Sesto al
Reghena-Cordovado;
Accertata la competenza del sottoscritto in ordine all’adozione del presente provvedimento e visto
che, ai sensi di quanto definito dall’art. 6-bis della L. 7 agosto 1990, n. 241, non è nota alcuna
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, per i soggetti coinvolti nello svolgimento del
presente procedimento;



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Ordinanza N.R.G. 49 del 26-05-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

ORDINA

A decorrere dal giorno della predisposizione della segnaletica verticale e orizzontale, l’istituzione di n.
3 spazi di sosta riservati ai veicoli adibiti al servizio delle donne in stato di gravidanza o di genitori con
un bambino di età non superiore a due anni, nelle seguenti vie comunali:
- Via Verdi, Sesto Capoluogo: area di sosta limitrofa alla scuola dell’infanzia/asilo nido;
- Piazza IV Novembre, fraz. Bagnarola: area di sosta antistante la scuola dell’infanzia;
- Via Silvio Pellico, fraz. Ramuscello: area di sosta limitrofa al futuro asilo nido

La sosta sugli spazi così individuati sarà consentita per un massimo di due ore continuative (da
dimostrare con l’indicazione dell’inizio dello stazionamento, con modalità idonee e inequivocabili, es.
disco orario).

DISPONE

A norma dell’art 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che avverso la presente
Ordinanza, in applicazione del D.lgs. 02 luglio 2010 n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere
per incompetenza, eccesso di potere o violazioni di Legge, entro 60 (sessanta) giorni dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Trieste; in alternativa potrà essere proposto
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla data suddetta.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e dal
D.P.R. 16.12.1992, n. 495.
Ai sensi della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia
Locale.

INCARICA

gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ciascuno per quanto di
propria competenza, di applicare e far rispettare i contenuti della presente ordinanza.

DISPONE

che la presente ordinanza venga resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio
on-line del sito istituzionale del Comune di Sesto al Reghena e venga trasmessa:
1. all’ufficio Tecnico del Comune di Sesto al Reghena;
2. al Comando Stazione Carabinieri di Cordovado.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il responsabile del servizio
F.to Tonelli Simone

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Ordinanza N.R.G. 49 del 26-05-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

Certificato di
pubblicazione

ORDINANZA N. 49 del 26-05-2023

Oggetto: Istituzione di n. 3 spazi riservati alla sosta dei veicoli adibiti al
servizio delle donne in stato di gravidanza o di genitori con
bambino di età non superiore a due anni.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 13-06-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 868.

Sesto al Reghena, 29-05-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


